MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 900 DE 07 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Processos Seletivos de Estudantes do IFMG Campus

Avançado Ponte Nova

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2,
Edição nº 174, página 01.

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Processos Seletivos de Estudantes do IFMG Campus
Avançado Ponte Nova - COPESE LOCAL.

Art. 2º DESIGNAR os/as seguintes servidores/as para constituir a COPESE LOCAL - IFMG
Campus Avançado Ponte Nova, para mandato de 2(dois) anos, podendo ser reconduzidos.

Servidor( a) Matrícula SIAPE Função

Ana Karina Guimarães Reis 2162500 Presidente

Débora Pereira Martins 1849914 Membro Auxiliar

Keyla Senra Teixeira Rodrigues 2173558 Membro Auxiliar

Débora Elias Felix de Oliveira Brumano 2392173 Membro Auxiliar

Art. 3º As atribuições dos membros da COPESE LOCAL estão definidas na Instrução Normativa
Nº3 de 11 de Junho de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/08/2024

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 07/08/2024,
às 21:01, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1996246 e o código CRC 56D2A0B9.

23208.003131/2024-01 1996246v1